ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, [NOME COMPLETO DE QUEM DECLARA RESIDÊNCIA], portador(a) do CPF nº [XXX.XXX.XXX-XX] e do RG nº [XXXXXXXXX], residente e domiciliado(a) à [endereço completo: rua, número, complemento, bairro, cidade, estado, CEP], declaro, sob as penas da lei, que [NOME COMPLETO DO(A) REPRESENTANTE LEGAL DA PESSOA JURÍDICA PROPONENTE], inscrito(a) no CPF sob nº [XXX.XXX.XXX-XX] e portador(a) do RG nº [XXXXXXXXX], reside no mesmo endereço acima informado, ainda que não possua comprovante de residência em seu nome.
Declaro, para os devidos fins de comprovação de residência junto à inscrição no Edital Kultur 25, promovido pelo Goethe-Institut Porto Alegre com o ICBA-RS, que o(a) referido(a) representante legal reside comigo neste endereço, de forma contínua e habitual.
Estou ciente de que a falsidade desta declaração implicará as sanções previstas na legislação vigente, inclusive nas esferas civil, administrativa e penal.
[Cidade], _____ de ___________________ de 2025

______________________________________________________
[NOME DE QUEM DECLARA RESIDÊNCIA]
 Declarante
Não validamos documentos com assinatura fixada como imagem. Utilize assinatura manuscrita ou certificação digital válida.